
Certidão Negativa

Certifico que nesta data (22/05/2023 às 12:31) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 067.491.995-50.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

646B.8ABF.5185.1471 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 22/05/2023 as 12:31:11 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=646B.8ABF.5185.1471&cpfCnpj=06749199550


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: KARLA KAROLINE FONTES MENESES 
 
CPF/CNPJ: 067.491.995-50 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 12:31:51 do dia 22/05/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 78CU220523123151 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: KARLA KAROLINE FONTES MENESES 
 
CPF/CNPJ: 37.937.325/0001-05 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 12:29:00 do dia 22/05/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 8PUK220523122900 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (22/05/2023 às 12:28) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 37.937.325/0001-05.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

646B.8A10.F30A.B296 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 22/05/2023 as 12:28:17 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 37.937.325/0001-05
Razão Social: KARLA KAROLINE FONTES MENESES

Atividade Econômica Principal:

4772-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E
DE HIGIENE PESSOAL

Endereço:
AVENIDA CORRETOR PAULO ROMAO, 83 - LOTE SAO BRAS - MARCOS FREIRE II -
Nossa Senhora do Socorro / Sergipe

Emitido em: 22/05/2023 12:23 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.937.325/0001-05
Razão Social: KARLA KAROLINE FONTES MENESES
Nome Fantasia: KA COSMETICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 982477 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
Âmbito da Sanção: Município
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 08/06/2022 Prazo Final: 08/06/2024
Número do Processo: 003/2022
Descrição/Justificativa: DESCUMPRIMENTO NA ENTREGA DOS PRODUTOS SOLICITADOS

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 986841 - PREF.MUN.DE PEDREGULHO
Âmbito da Sanção: Município
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 30/03/2023 Prazo Final: 30/03/2028
Número do Processo: 8036/2022 Número do Contrato: 83605/2022
Descrição/Justificativa: Por deixar de efetuar a entrega do objeto adjudicado, a empresa KARLA

CAROLINE FONTES MENEZES 06749199550 foi impedida de licitar e
contratar com o Município de Pedregulho pelo prazo de 05 (cinco) ano nos
termos do artigo 7º, da Lei 10.520/02.

Ocorrência 2:

Emitido em: 22/05/2023 12:25 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

21



Relatório de Ocorrências Ativas

Categoria Sanção: Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado
Órgão Sancionador: SECRETARIA DA COORDENACAO E PLANEJAMENTO
Abrangência: Em todos os Poderes da Esfera do órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: 21/1300-0010269-8 / 21/1300-0010269-8
Data Inicial: 16/06/2022 Data Final: 16/12/2022
Fundamentos Legais: Lei 10520 - art. 7º

Sanção Ceis/Cnep 1:

Emitido em: 22/05/2023 12:25 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

22



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.937.325/0001-05
Razão Social: KARLA KAROLINE FONTES MENESES
Nome Fantasia: KA COSMETICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 986841 - PREF.MUN.DE PEDREGULHO
Âmbito da Sanção: Município
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 30/03/2023 Prazo Final: 30/03/2028
Número do Processo: 8036/2022 Número do Contrato: 83605/2022
Descrição/Justificativa: Por deixar de efetuar a entrega do objeto adjudicado, a empresa KARLA

CAROLINE FONTES MENEZES 06749199550 foi impedida de licitar e
contratar com o Município de Pedregulho pelo prazo de 05 (cinco) ano nos
termos do artigo 7º, da Lei 10.520/02.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 982477 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
Âmbito da Sanção: Município
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 08/06/2022 Prazo Final: 08/06/2024
Número do Processo: 003/2022
Descrição/Justificativa: DESCUMPRIMENTO NA ENTREGA DOS PRODUTOS SOLICITADOS

Ocorrência 2:

Emitido em: 22/05/2023 12:25 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.937.325/0001-05
Razão Social: KARLA KAROLINE FONTES MENESES
Nome Fantasia: KA COSMETICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 22/05/2023 12:25 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.937.325/0001-05
Razão Social: KARLA KAROLINE FONTES MENESES
Nome Fantasia: KA COSMETICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/08/2023
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 23/05/2023
FGTS 27/05/2023
Trabalhista Validade: 23/07/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 13/04/2023 (*)
Receita Municipal Validade: 16/05/2023 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/03/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 22/05/2023 12:25 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

21

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO
Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.937.325/0001-05
Razão Social: KARLA KAROLINE FONTES MENESES
Nome Fantasia: KA COSMETICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Âmbito:

Órgãos do Município de Limoeiro

Órgãos do Município de Pedregulho

Emitido em: 22/05/2023 12:25 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

22



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.937.325/0001-05
Razão Social: KARLA KAROLINE FONTES MENESES
Nome Fantasia: KA COSMETICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/08/2023

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL) MEI: Não
Capital Social: R$ 20.000,00 Data de Abertura da Empresa: 01/08/2020
CNAE Primário: 4772-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE

PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL

CNAE Secundário 1: 4755-5/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO
CNAE Secundário 2: 4755-5/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E
CNAE Secundário 3: 4759-8/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPEÇARIA,
CNAE Secundário 4: 4763-6/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS
CNAE Secundário 5: 4773-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E
CNAE Secundário 6: 4781-4/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
CNAE Secundário 7: 4789-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO

Dados para Contato
CEP: 49.160-000
Endereço: AVENIDA CORRETOR PAULO ROMAO, 83 - LOTE SAO BRAS - MARCOS
Município / UF: Nossa Senhora do Socorro / Sergipe
Telefone: (79) 98945038 Telefone: (79) 98596555
E-mail: KARLALICITACOES@GMAIL.COM

Dados do Responsável Legal
067.491.995-50CPF:

Nome: KARLA KAROLINE FONTES MENESES

Emitido em: 22/05/2023 12:26 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

21



Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
067.491.995-50CPF:

Nome: KARLA KAROLINE FONTES MENESES
E-mail: karlalicitacoes@gmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
6508 - COSMÉTICOS E ARTIGOS DE TOUCADOR DE NATUREZA MEDICINAL
7230 - TAPEÇARIAS, CORTINAS E PERSIANAS
7350 - LOUÇA E ARTIGOS DE MESA
8530 - ARTIGOS PARA HIGIENE PESSOAL

Emitido em: 22/05/2023 12:26 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

22



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.937.325/0001-05
Razão Social: KARLA KAROLINE FONTES MENESES
Nome Fantasia: KA COSMETICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/08/2023

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 23/05/2023
Código de Controle: 567192D234E02811

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 27/05/2023
Código de Controle: 2023042804300721544300

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 23/07/2023
Código de Controle: 32259782023

Emitido em: 22/05/2023 12:26 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 13/04/2023
Código de Controle: 20230314C2A46V

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.937.325/0001-05
Razão Social: KARLA KAROLINE FONTES MENESES
Nome Fantasia: KA COSMETICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 271711728
Inscrição Municipal: 823782

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 16/05/2023
Código de Controle: A1F5752E31F2419B93456E3FC8318650EFD71E99

Emitido em: 22/05/2023 12:26 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.937.325/0001-05
Razão Social: KARLA KAROLINE FONTES MENESES
Nome Fantasia: KA COSMETICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade
PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMBUQUIRA/MG

37937325000105 31/12/2024

PREFEITURA DE UMUARAMA/PR 37937325000105 10/11/2022

Emitido em: 22/05/2023 12:25 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11


